

# TOROSLARIN ISSIZ YOLLARI



Herhalde, haritaya bakarken bize göre altta görüldüğü için, Akdeniz yönüne gitmeye, "Güneye inmek, Akdeniz'e inmek" deriz. Akdeniz'e inmenin bir çok yolu var. Ama şimdi anlatacağım yolu izlerseniz, güneye doğru yol almak, gerçekten inmek ve dönüş yolu da gerçekten çıkmak anlamına geliyor.

Toros silsilesi, Anadolu platosunu Akdeniz'den ayıran en önemli set. Hem korumaya çalışmış Anadolu'yu, hem de denizle ilişkimizi epey bir güçleştirmiş. Toros'larla tanışmadan "sıradağlar gibi" deyiminin anlamını tam olarak kavramak mümkün değil; özellikle, bu sert ve çetin sınırı yumuşatan boğazlardan değil de, zirveleri aşan yolları izleyerek

Akdeniz'e gitmeyi göze almazsınız... Ama bir kez bunu göze alırsanız, yaşam boyu dostlarınıza anlatacağınız güzellikleri ve sürprizleri kucaklamayı da hak etmiş olacaksınız.

Karaman'dan sonra Mut yoluna gireceksiniz. Her mevsim karlı zirvelere doğru orman içinden biraz güç ama olağanüstü zevkli bir yolu izleyerek "Güney'e inmeye" başlayacaksınız. Her an değişen manzarayı seyretmek, ancak yanınızda yolculuk edenlerin keyfi olabilir, çünkü sürücünün yoldan gözünü ayırmaması gerekiyor. Sert virajlar, uçurumlar...

İlk sürpriz, Alaoda Kaya Kilisesi... Tepelerden inerken, karşınızda kayalara oyulmuş çok katlı mağaralar, size yol üzerinde bir güzellik olduğu müjdesini veriyor. Yol kenarında, arabanızı güvenle park edip sağ taraftan küçük bir yürüyüşle kayalara oyulmuş adak ve dua yerine ulaşabilirsiniz. Eğer soldaki tepelere oyulmuş mağaraların tahrikine kapılmayacak kadar soğuk



*Toros silsilesi,  
Anadolu platosunu  
Akdeniz'den ayıran  
en önemli set.  
Hem korumaya çalışmış  
Anadolu'yu, hem de  
denizle ilişkimizi  
epey bir güçleştirmiş.  
Toros'larla tanışmadan  
"sıradağlar gibi"  
deyiminin anlamını tam  
olarak kavramak  
mümkün değil; özellikle,  
bu sert ve çetin sınırı  
yumuşatan boğazlardan  
değil de, zirveleri aşan  
yolları  
izleyerek  
Akdeniz'e gitmeyi  
göze almazsınız...*



kanlı iseniz yolunuza devam edin. Ama bence bu çağrıyı kulak ardı etmeyin. On beş dakikalık yumuşak bir tırmanışı göze alıp mağaralara doğru yürüyün. Artık yol boyunca size eşlik edecek olan Göksu vadisini kuşbakışı seyredeceksiniz. Mağaralar hayal gücünüzü uyandıracak ve binlerce yıl önce bu yolu Anadolu'dan Akdeniz'e ulaşmak için kullananların bir küçük ihtiyaç için, ya da dua ve adak için burada mola verdiklerini düşünerek Göksu'nun kıvrımlarına bakacaksınız.

Sonra Mut'tasınız. Birisine "nerelisin" diye sorulduğunda, "Mutluyum" dediğini düşünün. Burada yaşayan herkes, kimlik belgelerinde yazdığına göre Mutlu; ama acaba herkes sahiden mutlu mu?

Mut'tan yine Göksu vadisinin büyüleyici görüntülerini izleyerek yola devam ederken, ikinci büyük sürprizle karşılaşacaksınız. Alahan Manastırı, hem manzara hakimiyetiyle hem de çok iyi çevre düzenlemesi ve restorasyonu ile görülmeye değer bir yer.

Silifke'nin doğal ve tarihsel zenginliklerini saymakla bitiremeyiz. Hem berrak ve temiz bir deniz, hem de gizemli tarihsel kalıntılar ve doğal harikalar görmek için, atınızı Kızkalesi'ne doğru sürün!

En başta Kızkalesi'ni, Cennet-Cehennem mağaralarını, Zeus Tapınağı'nı, Meryem Ana Kilisesi'ni, ilginç öyküsüyle Azize Teklâ Şehitliğini (Aya Teklâ) mutlaka görün.

Bu güzel tatilden sonra, eğer yeniden Anadolu platosuna dönmek isterseniz, bu kez bir başka Toros yolunu izleyin. Önce kıyı boyu, Silifke'den Anamur'a gelin. Anamur'da muzunuzu alın, sıkmanızı yiyin, ayranınızı için. Sıkı bir tırmanışa hazır olun. Kuzeye, Ermenek yoluna girilecek. İşte burada bir kez daha, "sıradağlar aşmak" sözünün anlamı keşfedilecek. Eşsiz manzara eşliğinde, yaylalar aşılacak, vadilere inilip zirvelere çıkılacak. Her indiğiniz dereden tepelere bakıp, buradan bir çıkış var mı diye soracaksınız kendinize. Ama her zaman bir çıkış var ve bu yol sizi, dimdik kayalar

üzerine yapışmış gibi duran mucize kent Ermenek'e götürecektir. Binlerce yıllık bir geçiş yolu üzerinde, hâlâ aynı işleviyle yapayalnız duran bir kartal yuvası... Mut'ta yaşayanlar, herhalde Ermeneklilerin kayaları oyarak yaptıkları taraçalarda ürün yetiştirmeye çabalamalarına bakarak, "oh ne âlâ, biz Allah'a şükür mutluyuz" demişler...

Ermenek-Hadim yolunu izleyerek Konya'ya doğru giderken, bu yoldan geçmenin ne büyük bir şans olduğuna karar vereceksiniz. Rüzgarın oyduğu olağanüstü şaşırtıcı kayalar, büyüleyici ormanlar ve pınarlar içinden geçip platoya ulaşacaksınız. Yeniden kim bilir ne zaman geçilir bu yoldan diye, hemen özleyerek...



*Bu güzel tatilden sonra, eğer yeniden Anadolu platosuna dönmek zorundaysanız, bu kez bir başka Toros yolunu izleyin. Önce kıyı boyu, Silifke'den Anamur'a gelin. Anamur'da muzunuzu alın, sıkmanızı yiyin, ayranınızı için. Sıkı bir tırmanışa hazır olun. Kuzeye, Ermenek yoluna girilecek. İşte burada bir kez daha, "sıradağlar aşmak" sözünün anlamı keşfedilecek.*

